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1.Advisory, Clarifications and Notifications under GST:

Time Limit for e-Invoice Reporting: 

Effective 1st April 2025,  taxpayers with an AATO of 10 crores and above

would not be allowed to report e-Invoices older than 30 days from the date

of reporting on IRP portals. This restriction would apply to all document

types for which an IRN is to be generated. 

Clarification on Waiver Scheme: 

Source:  GST News and Updates

GSTN has developed the new Form GST DRC-03A on GST portal which is

available now to adjust the paid amount through DRC-03 against the

corresponding demand order. Therefore, it is advised to the taxpayers to

use the DRC-03A form to link the payment made vide DRC-03 with the 

New Form DRC-03A: 

Source: GST News and Updates

GSTN has clarified the implementation of the waiver scheme under Section

128A. Forms GST SPL-01 and GST SPL-02 are expected to be made

available by early January 2025. Taxpayers are advised to pay the

demanded tax by 31st March 2025 to ensure eligibility for waiver benefits

under the scheme.

https://services.gst.gov.in/
https://services.gst.gov.in/
https://services.gst.gov.in/
https://services.gst.gov.in/


Notifications & Updates

Launch of Invoice Management System (IMS) on GST Portal

The GST Portal introduced the Invoice Management System (IMS) on 14th

October 2024. This feature allows recipient taxpayers to accept, reject, or

keep pending invoices that have been saved or filed by their suppliers in

GSTR-1/1A/IFF. The first GSTR-2B based on recipient taxpayers' actions in

IMS will be generated on 14th November 2024 for the tax period of October

2024. Taxpayers are encouraged to use the IMS to ensure accurate

reconciliation and seamless compliance.
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demand order. Only DRC-03 forms where the cause of payment is either

‘Voluntary’ or ‘Others’ can be used in the Form GST DRC-03A.

Source:  GST News and Updates 

Source: GST News and Updates

The due date for furnishing the return in FORM GSTR-3B for the month of

October, 2024 till 21st November, 2024,for the registeredpersons whose

principalplace of businessis in thestate of Maharashtra and Jharkhand.

Source: GST News and Updates

https://services.gst.gov.in/
https://services.gst.gov.in/
https://services.gst.gov.in/services/advisoryandreleases/read/544
https://services.gst.gov.in/services/advisoryandreleases/read/544
https://services.gst.gov.in/
https://services.gst.gov.in/services/advisoryandreleases/read/549
https://services.gst.gov.in/
https://services.gst.gov.in/services/advisoryandreleases/read/549


In a recent judgement of Dihingia Motors (P.) Ltd. v/s Union of India,

the Hon’ble High Court of Guwahati held that where a Summary of

show cause notice was issued to assessee in with mention that show

cause notice attached, along with summary to determination of tax

attached, assessee did not reply, a summary of order issued, with

attachment stating manner of determination, summary of show cause

notice not a substitute to show cause notice, statement of

determination of tax under section 73(3) cannot substitute requirement

of show cause notice, thus impugned order was to be set aside.

1.

In a recent judgement of Sanjit Kumar Baishakh v/s Chief

Commissioner, CGST, the Hon’ble High Court of Orissa held that where

application for revocation of cancellation of registration was filed

belatedly, delay was to be condoned subject to deposit of taxes and

other dues.

1.

Source: WP(C) NO. 5992 OF 2024, November 29, 2024

Judgements
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2.

Source: WP(C) NO.25593 OF 2024, November 28, 2024
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